薬生食監発 0327 第５号

令 和 ５ 年 ３ 月 2 7 日

    都 道 府 県

 各  保健所設置市  衛生主管部（局）長 殿

特 別 区

厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課長

                                          （ 公 印 省 略 ）

令和４年度食品、添加物等の年末一斉取締りの実施結果について

 標記については、「令和４年度食品、添加物等の年末一斉取締り実施要領」

（令和４年 10 月 25 日付け生食発 1025 第１号別添）に基づき実施したところ

ですが、今般、調査結果を取りまとめ、厚生労働省ホームページに掲載しまし

たので、お知らせします。

厚生労働省ホームページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shoku

hin/syokuchu/01.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/syokuchu/01.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/syokuchu/01.html